
 

Il Presidente 

 

  1/3 

 

     DECRETO N. 62 DEL 2.11.2016 

Prot. n. 18824 

 

____________ 

Oggetto: Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, art. 26. Conferimento incarico di 

Coordinatore dell’unità di progetto “Autorità di Audit programma ENI CBC Bacino 

del Mediterraneo” presso la Presidenza della Regione. Dott.ssa Enrica Argiolas. 

 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, e s.m.i., che detta norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali;  

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 

la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 15/5 del 1° aprile 2015 che ha istituito l’unità di progetto 

”Autorità di Audit del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo presso la Presidenza della 

Regione con contestuale soppressione del Servizio per l’Audit interno presso l’Ufficio speciale 

dell’autorità di gestione comune del programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 19 febbraio 2016 che ha soppresso il Servizio per 

l’Audit interno presso l’Ufficio speciale dell’autorità di gestione comune del programma ENPI CBC 

Bacino del Mediterraneo in conseguenza dell’attribuzione delle sue competenze all’unità di progetto 

di cui alla citata deliberazione della Giunta regionale n. 15/5 del 10 aprile 2015; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 32/1 del 31 maggio 2016 che ha autorizzato l’acquisizione 

in posizione di comando, di ulteriori n. 2 unità di personale con qualifica dirigenziale, di cui un 

dirigente per ricoprire il ruolo di coordinatore dell’unità di progetto ”Autorità di Audit del programma 

ENI CBC Bacino del Mediterraneo della Presidenza della Regione, da nominare con decreto del 

Presidente della Regione; 

VISTA la propria nota  n. 5661 del 9 agosto 2016 con la quale, facendo seguito alla trasmissione del verbale 

conclusivo inviato dalla Direzione generale del Personale relativo alla procedura di mobilità avviata in 

ottemperanza alle decisioni di cui alla citata deliberazione n. 32/1 del 31 maggio 2016, si è 

rappresentato l’intendimento di conferire alla Dott.ssa Enrica Argiolas, dirigente a tempo pieno ed 

indeterminato della CCIAA di Cagliari, le suddette funzioni di coordinatore dell’unità di progetto 



 

DECRETO N. 62 

DEL 2.11.2016 

Il Presidente 

 

  2/3 

 

”Autorità di Audit del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo presso la Presidenza della 

Regione, invitando la medesima direzione generale ad attivare le relative procedure di comando; 

VISTA la disposizione gestionale n. 16 del 6 ottobre 2016 con la quale la CCIAA di Cagliari, ha concesso il 

nulla osta al collocamento in posizione di comando della dott.ssa Enrica Argiolas, presso 

l’Amministrazione regionale per l’assolvimento dell’incarico di coordinatore dell’unità di progetto 

”Autorità di Audit del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo della Presidenza della Regione, 

per un periodo non superiore alla durata della legislatura regionale in corso, ai sensi dell’art. 40 della 

L.R. n.31/1998; 

VISTA la determinazione del direttore generale dell’organizzazione e del personale n. p. 27362/1456 del 17 

ottobre 2016, con la quale la dott.ssa Enrica Argiolas, dirigente a tempo pieno ed indeterminato della 

CCIAA di Cagliari, è acquisita in comando presso l’Amministrazione regionale per lo svolgimento 

delle funzioni di coordinatore dell’unità di progetto ”Autorità di Audit del programma ENI CBC Bacino 

del Mediterraneo” presso la Presidenza della Regione, con decorrenza 2 novembre 2016 e 

comunque dalla data di effettiva presa di servizio, per un periodo non superiore alla durata 

dell’attuale legislatura; 

RITENUTO di dover attribuire alla dott.ssa. Enrica Argiolas le funzioni di coordinatore dell’unità di progetto 

”Autorità di Audit del programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo presso la Presidenza della 

Regione; 

RITENUTO  altresì di dover revocare il proprio decreto e n. 1 del 15 aprile 2010 con il quale alla Dott.ssa Lecca 

Carla Emanuela (matr. 002800) sono state conferite le funzioni di direttore di Servizio per l’Audit 

interno presso l’Ufficio speciale dell’autorità di gestione comune del programma ENPI CBC Bacino 

del Mediterraneo in quanto soppresso con la citata deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 19 

febbraio 2016, a decorrere dall’attivazione della unità di  progetto in argomento 

 

DECRETA 

ART. 1  Alla dott.ssa Enrica Argiolas, dirigente a tempo pieno ed indeterminato della CCIAA di Cagliari, sono 

conferite, con effetto dal 2 novembre 2016 e comunque dalla data di effettiva presa di servizio, per la 

durata della legislatura in corso, le funzioni di coordinatore dell’unità di progetto ”Autorità di Audit del 

programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo” presso la Presidenza della Regione; 

ART. 2 Con la medesima decorrenza e per le motivazioni indicate in premessa, è revocato il decreto del 

Presidente n. 1 del 15 aprile 2010 con il quale alla Dott.ssa Lecca Carla Emanuela (matr. 002800) 

sono state conferite le funzioni di direttore di Servizio per l’Audit interno presso l’Ufficio speciale 



 

DECRETO N. 62 

DEL 2.11.2016 

Il Presidente 

 

  3/3 

 

dell’autorità di gestione comune del programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo soppresso con 

la citata deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 19 febbraio 2016. 

Il presente decreto è notificato alla Direzione generale dell’organizzazione e del personale ed alla 

Direzione generale dei servizi finanziari per gli adempimenti di competenza nonché è comunicato alla 

CCIAA di Cagliari e ai dirigenti interessati ai fini di notifica. 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione, per estratto, e nel sito internet 

istituzionale. 

 

Cagliari, lì 2 novembre 2016 

            Il Presidente 

     f.to Francesco Pigliaru                                                                  


